ALL Nippon ID Sport Association

全知ス協他第 2 4号

2021年9月11日

関係各位

一般社団法人 全日本知的障がい者スポーツ協会

会 長  斎藤 利之 [公印省略]

東京2020パラリンピック競技大会における知的部門の結果

日頃より知的障がい児・者のスポーツ振興に多大なる御理解と御協力を賜り、誠に有難うござ

います。

さて過日、東京2020パラリンピック競技大会が大成功の内に閉幕致しました。選手・スタ

ッフ及び関係各位のご尽力に対し、ここに厚く御礼申し上げます。

（別紙１：大会結果）

ALL Nippon ID Sport Association

(別紙１)

■陸上競技■

NO 選手名 ふりがな 性別 年齢 出場種目 最終結果 タイム

１ 赤井 大樹 あかい だいき 男 22 1500m 第5位入賞 3’58”78

２ 岩田 悠希 いわた ゆうき 男 22 1500m 第8位入賞 4’01”72

３ 十川 裕次 とがわ ゆうじ 男 24 1500m 第9位 4’03”62

４ 小久保 寛太 こくぼ かんた 男 22 走幅跳 第4位入賞 7m01cm

５ 外山 愛美 とがわ あいみ 女 23 400m 第7位入賞 59”99

６ 古屋 杏樹 ふるや あんじゅ 女 26 1500m 第4位入賞 4’38”58

７ 蒔田 紗弥香 まきた さやか 女 36 1500m 第6位入賞 4’54”60

８ 山本 萌恵子 やまもと もえこ 女 23 1500m 第7位入賞 4’55”03

■水泳■

NO 選手名 ふりがな 性別 年齢 出場種目 最終結果 タイム

１ 山口 尚秀 やまぐち なおひで 男 20
100m平泳ぎ

決勝1位

金ﾒﾀﾞﾙ

（世界新）

1’03”77

100mﾊﾞﾀﾌﾗｲ 決勝4位 57”11

200m個人ﾒﾄﾞﾚｰ 予選11位 2’17”43

混合4×100mﾘﾚｰ 決勝4位 3’57”18

２ 東海 林大 とうかいりん だい 男 21 100mﾊﾞﾀﾌﾗｲ 予選11位 58”44

200m個人ﾒﾄﾞﾚｰ 決勝4位 2’11”29

混合4×100mﾘﾚｰ 決勝4位 3’57”18

３ 中島 啓智 なかじま けいち 男 22 100mﾊﾞﾀﾌﾗｲ 予選15位 58”96

200m自由形 予選15位 2’04”00

200m個人ﾒﾄﾞﾚｰ 予選18位 2’23”57

４ 宮崎 哲 みやざき さとる 男 29 200m自由形 予選12位 2’02”93

５ 井上 舞美 いのうえ まみ 女 21 100mﾊﾞﾀﾌﾗｲ 予選12位 1’12”08

200m個人ﾒﾄﾞﾚｰ 決勝8位 2’37”86

混合4×100mﾘﾚｰ 決勝4位 3’57”18

６ 福井香澄 ふくいかすみ 女 22 100m背泳ぎ 決勝7位 1’12”58

混合4×100mﾘﾚｰ 決勝4位 3’57”18

７ 木下萌実 きのしたもえみ 女 22 100mﾊﾞﾀﾌﾗｲ 決勝7位 1’10”25

８ 芹澤美希香 せりざわみきか 女 20 100m平泳ぎ 決勝7位 1’20”09

100m背泳ぎ 予選12位 1’16”93

■卓球■

NO 選手名 ふりがな 性別 年齢 出場種目 最終結果

１ 浅野 俊 あさの たかし 男 20 男子ｼﾝｸﾞﾙｽ ﾍﾞｽﾄ8

２ 伊藤 槙紀 いとう まき 女 36 女子ｼﾝｸﾞﾙｽ ﾍﾞｽﾄ4

銅ﾒﾀﾞﾙ

３ 加藤 耕也 かとう こうや 男 28 男子ｼﾝｸﾞﾙｽ 予選落ち

４ 竹守 彪 たけもり たけし 男 27 男子ｼﾝｸﾞﾙｽ ﾍﾞｽﾄ8

５ 古川 佳奈美 ふるかわ かなみ 女 24 女子ｼﾝｸﾞﾙｽ 予選落ち

※最終結果の表示方法は、各NFからの結果報告に準拠